возникла после принятия бюджета муниципального образования на 
соответствующий финансовый год и плановый период, требующий исполнения 
в текущем финансовом году.

Инициатором наказа является трудовой коллектив МБУ ДО 
«Детская музыкальная школа № 3», который ходатайствует о выделении средств 
в размере 321 000 (триста двадцать одна тысяча) рублей на приобретение 
ударной установки в комплекте для учебного коллектива духовых инструментов 
детского биг-бенда «Нордик».

Поступивший наказ соответствует полномочиям органов местного 
самоуправления городских округов по решению вопросов местного значения